y toma la palabra la Secretaria de la Junta, quien manifiesta que dadas las 

reformas a La Ley de Compañías en virtud del proceso vigente de dolarización de 

la economía, se hace necesario convertir el capital social de WORDAS S.A. de 

SUCRES a DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA a la cotización 

de VEINTICINCO MIL SUCRES (S/.25.000) por cada DÓLAR, reexpresando de 

igual modo y en igual moneda en lo posterior, toda la contabilidad y asientos 

contables. Respecto a este planteamiento La Junta General de Accionistas luego 

de deliberar al respecto, por unanimidad deciden realizar la conversión del Capital